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Układ kształtowania impulsu sterującego kluczem tranzystorowym
zwłaszcza dla stabilizatora impulsowego "

Przedmiotem wynalazku jest układ kształtowa¬
nia impulsu sterującego kluczem tranzystorowym
zwłaszcza dla stabilizatora impulsowego.

Znany jest układ zawierający sterownik napię¬
cia stałego połączony z układem sprzężenia zwrot¬
nego. Sterownik napięcia stałego stanowi układ
złożony z klucza tranzystorowego połączonego z in-
dukcyjnością, kondensatorem i diodą obejściową.
Układ sprzężenia zwrotnego połączony jest z klu¬
czem tranzystorowym poprzez tranzystor sterują¬
cy i dzielnik oporowy.

Wadą tego układu jest to, że ze względu na zło¬
żoną istotę przebiegu komutacji wzajemnej klucza
tranzystorowego i diody obejściowej w sterowniku
a ponadto przy dużych mocach wyjściowych sta¬
bilizatora, podczas przełączania powstają duże za¬
kłócenia utrudniające pracę układu i dodające się
do pulsacji napięcia wyjściowego. Zakłócenia te
mają charakter wąskich impulsów, a ich ampli¬
tuda na zaciskach wyjściowych stabilizatora prze¬
kracza o rząd amplitudę podstawowych pulsacji.

Celem wynalazku jest eliminacja zakłóceń wy¬
stępujących przy przełączaniu elementów kluczu¬
jących w stabilizatorze impulsowym przy minima¬
lizacji dodatkowo stosowanych elementów.

Istota wynalazku wykorzystuje zasadę pracy ty¬
powego układu- sterowania kluczem tranzystoro¬
wym.

Układ według wynalazku stanowi opisany w sta¬
nie techniki układ, który wyposażony jest w kon-
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densator włączony między bazę klucza tranzysto¬
rowego a masę układu. Układ przedstawiono
w przykładzie wykonania na rysunku, który przed¬
stawia schemat układu. W przykładzie tym układ
zawiera sterownik STSJ złożony z klucza tranzy¬
storowego T2 połączonego szeregowo z indukcyj-
nością L. Między kolektor klucza tranzystorowego
T2, indukcyjność L i masę sterownika włączony
jest kondensator Ci. Napięcie wyjściowe U0 ze ste¬
rownika podane jest do układu sprzężenia zwrot¬
nego SZ. Wejście układu SZ połączone jest z ba¬
zą tranzystora sterującego Ti. Pomiędzy kolektor
tranzystora sterującego Ti a bazę klucza tranzy¬
storowego T2 włączony jest opornik R1( Pomiędzy
bazę a emiter tranzystora kluczującego T2 włączo¬
ny jest opornik R2. Pomiędzy bazę klucza tranzy¬
storowego T2 a masę układu włączony jest kon¬
densator Ci.

Działanie układu według wynalazku jest nastę¬
pujące: sygnał wypracowany w układzie sprzęże¬
nia zwrotnego SZ podany jest na bazę tranzystora
sterującego Ti, który poprzez dzielnik oporowy Ri,
R2 steruje kluczem tranzystorowym T2, za pomocą
prądu bazy.

Kondensator Ci włączony między bazę klucza
tranzystorowego T2 a masę układu zmienia kształt
prostokątnego przebiegu napięcia z układu sprzęże¬
nia zwrotnego SZ. Dobór kształtu zmian prądu ba¬
zy klucza tranzystorowego T2 umożliwia uzyska¬
nie takiej trajektorii przełączenia klucza tranzy-
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storowego T2 i diody obejściowej D, że zakłócenia
indukowane na skutek tego przełączenia w ukła¬
dzie zasilacza impulsowego są zminimalizowane.
Pozostałe elementy układu to jest: indukcyjność
L, kondensator C i układ sprzężenia zwrotnego SZ
funkcjonują w sposób typowy dla impulsowego
stabilizatora napięcia ze sterownikiem STSJ.

Zastrzeżenie patentowe
Układ kształtowania impulsu sterującego klu¬

czem tranzystorowym zwłaszcza dla stabilizatora
impulsowego zawierający sterownik napięcia sta¬
łego, którego klucz tranzystorowy połączony jest
z układem sprzężenia zwrotnego poprzez tranzystor
sterujący i dzielnik oporowy, znamienny tym, że
ma kondensator (Ci) włączony między bazę tran¬
zystora kluczującego (T2) a masę układu.
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